
 

 

DETERMINAZIONE DELLA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 
Oggetto: formazione classi prime anno scolastico 2025/2026 - corso diurno 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO l’art. 10, comma 4, del d.lgs. 297/94;  
VISTO l’art. 7, comma 3, del d.lgs. 297/94;  
VISTO l’art. 25, comma 2, del d.lgs. 165/2001; 
VISTI gli artt. 23, 74, 75, 99 della L. 5/2006 
VISTO il DPP, 8 maggio 2008,  
VISTO il DPP, 27 marzo 2008, 
VISTO l’art. 5 del DPP del 18 ottobre 1999 
VISTO il numero di alunni/e iscritte/i alle classi prime per l’a.s. 2025/26 come risultanti dai dati acquisiti e 
trasmessi in organico di diritto 2025/26;  
VISTO l’art. 12 del Progetto d’Istituto sui criteri per la formazione delle classi prime e successive alla prima; 
TENUTO CONTO delle iscrizioni sopravvenute e da ultimo registrate, relativamente alle quali l’assegnazione 
alle classi è stata disposta dalla dirigente scolastica;  
VISTA la normativa generale sul trattamento dei dati personali;  
ATTESO che in merito alla pubblicazione/diffusione degli elenchi degli alunni delle classi prime il Garante 
della privacy si è espresso negativamente, stabilendo che “la diffusione da parte di un soggetto pubblico è 
ammessa unicamente quando prevista da una norma di legge o di regolamento” e che, pertanto, lo stesso 
afferma “l’illiceità della diffusione di dati personali in esame [degli elenchi delle classi formate, n.d.r.], in 
quanto effettuata in assenza di una norma di legge o di regolamento che la ammetta”;  
tutto quanto premesso è parte integrante del presente atto; 
   

DETERMINA 
 
1. di costituire le classi prime dei corsi diurni della sezione Servizi alla Persona e Sezione Legno, come da 
elenchi acquisiti e registrati agli atti di questa istituzione formativa ; 
2. di acquisire a sistema informatico (registro elettronico) gli elenchi delle classi/sezioni prime anno 
scolastico 2025/26, per ogni successiva informazione alle famiglie/genitori/tutori; 
3. gli elenchi descritti sono parte integrante e sostanziale del presente atto ; 
4. di non dare luogo alla pubblicazione degli elenchi delle classi prime stante il divieto imposto dalle norme 
che regolamentano il trattamento dei dati personali; 
5. di dare atto che le classi, nella loro consistenza numerica, risultano così formate:  
Sezione Servizi alla persona: 
1PA: 14 unità 
1PB: 16 unità 
1PC: 16 unità 
1PD: 15 unità 
1PE: 15 unità 
1PF: 16 unità 
Sezione Legno: 
1LA: 16 unità 

ifpsp-08/09/2025-113 - Determinazione del Dirigente scolastico



 

 

1LB: 16 unità; 
6. di dare atto che eventuali nuove iscrizioni di alunni nel corso dell’anno scolastico saranno gestite 
direttamente dalla dirigente scolastica tenuto esclusivo conto delle disponibilità fisiche dei locali scolastici ad 
accogliere unità aggiuntive di allievi/e.; 
7. di stabilire che per conoscere la classe assegnata al proprio figlio/alla propria figlia, le 
famiglie/genitori/tutori si recheranno direttamente presso la sede dell’Istituzione formativa dove gli elenchi 
degli studenti delle classi prime sono affissi all'albo. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

(dott.ssa Maria Rita Magistro) 
Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti 
di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione 
(art. 3 bis D.Leg. n. 82/2005). L’indicazione del nome del firmatario 
sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D.Leg. N. 39/1993) 

 
 


		2025-09-08T15:28:55+0200




